
塩昆布「ふじっ子	５２ｇ」回収のお詫びとお願い	
	

平素は弊社商品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、弊社商品 塩昆布「ふじっ子 52ｇ」には、開封後に再封できる“チャック（ジッパー）”が

ついておりますが、この度その一部の商品で、“チャック”部分の片面が接着不良の商品が発見され、

開封時に袋を破損してしまう可能性があることが判明しました。なお、商品の品質につきましては、

密封状態で包装されていますので、全く問題はございません。 
 しかしながら、当該商品は使い勝手の点でご不便をおかけする可能性があり、回収させていただく

ことといたしました。お手数をおかけいたしますが、お手元に当該商品がございましたら、下記の商

品送付先に料金着払いで、お送りいただきますようお願い申し上げます。後日、お品代を返金させて

いただきます。 
 お客様並びに関係者の皆様には、多大なるご迷惑とご心配をおかけすることとなり、誠に申し訳な

く深くお詫び申し上げます。今後は、管理体制をより一層強化し、再発防止に努めてまいります。  
平成２８年７月６日 
フジッコ株式会社 

記 
【対象商品】 「ふじっ子 ５２ｇ」 
       ＪＡＮコード：４９０２５５３０２０５２７ 
       賞味期限  ：２０１７年３月２３日より 

２０１７年４月１０日までの分   
【商品送付先】 
 フジッコ株式会社 お客様相談室 
 住所 〒６５０－８５５８ 
    兵庫県神戸市中央区港島中町 6 丁目 13 番地４ 

※お客様の郵便番号、住所、お名前、電話番号をお書き添えいただきますようお願い申し上げます。 
※料金着払いでご送付をお願い申し上げます。 
※お客様からいただきました個人情報は、本件の目的以外には一切使用いたしません。  

【お問い合せ先】 
 フリーダイヤル ０１２０－０７８１２６ 
 フジッコ株式会社 お客様相談室 
 受付時間 午前 9 時から午後 5 時まで（土・日・祝日を除く） 

※但し、７月９日（土）・７月１０日（日）については受付ます 
                                          以上 


